
Forma patvirtinta 

Prienų rajono savivaldybės  

mero potvarkiu 

2018 m. gruodžio 6 d.  

Nr. P1-29 

 

 

PRIENŲ R.  ŠILAVOTO PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORĖS 

VALENTINOS  RADZEVIČIENĖS 2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

1. Mokyklos vizitinė kortelė. 

Prienų r. Šilavoto pagrindinėje mokykloje nuo 2018 m. rugsėjo 1 d. mokosi  81 

mokinys (13 spec. poreikių turinčių mokinių).   Priešmokyklinio ugdymo grupėje ugdoma 15 vaikų 

(penkiamečiai ir šešiamečiai- mišrus modelis). Dirba 16 mokytojų , logopedė (0,5et.), soc. 

pedagogė (1et.). Visi mokytojai yra dalykų specialistai: 7 mokytojai metodininkai,  kiti turi vyr. 

mokytojo kvalifikacinę kategoriją. Mokyklos  direktorė  turi II vadybinę kvalifikacinę kategoriją.  

Dirba  2 direktoriaus pavaduotojos (III vadybinė kvalifikacinė kategorija; viso 0,5 etato). Veikia 

pailgintos darbo dienos grupė. Mokykla turi mokyklinį autobusiuką. Į/iš mokyklą pavežami 59 

mokiniai. Mokykloje dirba vyr. buhalterė, raštvedė, ūkvedė, vairuotojas, yra 5 aptarnaujančio 

personalo darbuotojai (iš jų 2,5 valytojų et., 1,5 darbininko et., 1 budėtojos et.). Maitinimo paslaugą 

nuo 2018-09-01 teikia UAB „Grūstė“. Nemokamą maitinimą gauna 44 mokiniai. Mokykloje yra 

muziejus, biblioteka, puikiai renovuota sporto salė, renovuotas sporto aikštynas. 

 Palyginus su praėjusiais mokslo metais, šiemet sumažėjo 4 mokiniais: 11 mokinių  

baigė mokyklą, 2 mokiniai išvyko dėl gyvenamos vietos keitimo. Nei vienas neišėjo iš mokyklos 

baigę 8 kl. Mokykloje pradėjo mokytis 7 Klebiškio šeimynos namuose gyvenantys vaikai.  

Prognozuojamas 2019-2020 m. m.  mokinių skaičius bus apie 80. Planuojant 2020-2021 m. m. 

darbą, galima manyti, kad mokysis apie 75 mokiniai. Apžvelgiant seniūnijos teritorijoje gimusių 

vaikų skaičių matome, kad seniūnijoje  2013 m. gimę 17 vaikų; 2014 m. gimę 15 vaikų; 2015 m. – 

13 vaikų; 2016 gimę 17 vaikų.  Dalis sąrašuose esančių vaikų seniūnijoje jau negyvena, yra išvykę, 

todėl   būsimų mokinių skaičiai nėra tikslūs. 

 

2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

2.1. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai. 

                     Mokinių pasiekimai ir pažanga sistemingai stebima ir analizuojama, aptariant  

Mokytojų tarybos, Metodinių grupių, Direkcinės tarybos pasitarimų metu. Palyginę  bendrą 2017-

2018 m. m. ir 2016-2017 m.m. mokyklos ugdymo  kokybę, matome, kad ji pakilo 4,5% (nuo 30,4% 

iki 34,9%).  Bendras visų mokinių pažymio vidurkis išliko toks pats kaip ir pernai- 7,25 balo. Visų 

klasių mokinių metinis pažangumas – 100%.  Visi 11 dešimtos klasės mokinių baigė mokyklą (10 

įgijo pagrindinio ugdymo baigimo pažymėjimą, 1 mokinys įgijo pagrindinio ugdymo pasiekimų 

pažymėjimą).  PUPP pažymių vidurkis-5,09 (pernai buvo 6.) Geri 4 kl., 6 kl. ir 8 kl. nacionalinių 

mokinių pasiekimų patikrinimo  rezultatai (pasiekimai siekia ir viršija rajono ir šalies vidurkį).  

 

APIBENDRINTA LYGINAMOJI INFORMACIJA APIE  4, 6 IR 8 KLASĖS MOKINIŲ TESTUOJAMŲ 

DALYKŲ NMPP SURINKTŲ TAŠKŲ VIDURKĮ 2018 M. 

KLASĖ MATEMATIKA SKAITYMAS 
RAŠYMAS 

 (teksto kūrimas/kalbos sandaros 



2 

 
pažinimas) 

Šalies 
Prienų 

r. sav. 

Mokykl

os 
Šalies 

Prienų 

r. sav. 

Mokyklo

s 
Šalies 

Prienų r. 

sav. 
Mokyklos 

4 klasė 55,7 63,7 76,3 51,3 64,6 67,9 55,4 68,0 75,7 

6 klasė 42,6 49,7 66,5 51,8 60,2 63,3 42,3 49,4 60,0 

8 klasė 43,2 48,6 53,3 47,8 61,1 57,3 40,3 56,2 51,3 

  

Mokiniai dalyvauja įvairiuose konkursuose, olimpiadose, varžybose. Turime keturis 

tarptautinės olimpiados ,,Kings“ anglų kalbos rudens sesijos antro laipsnio diplomo  laimėtojus; 

vieną respublikinio projekto ,,Tavo žvilgsnis“ anglų kalbos  diplomo laimėtoją; respublikiniame 

kūrybinių meninių darbų konkurse-parodoje ,,Žiemos improvizacijos. Baltas žiemos rūbas“ 4 

mokinės tapo laureatėmis;  turime visą būrį respublikinio konkurso ,,Olympis -2018 laimėtojų; 

rajoninės 6-8 kl. rusų kalbos mažosios olimpiados II vietos laimėtoją; rajoninio informacinių 

technologijų konkurso ,,Įdomus gyvūnas“  II vietos nugalėtoją.  Pradinių kl. mokinių instrumentinės 

muzikos festivalyje ,,Pasidirbau aš dūdelę“ – pelnytos nominacijos  ,,Už muzikalumą“, ,,Už 

artistiškumą“. Prienų rajono spec. ugdymosi poreikių turinčių mokinių dailyraščio konkursas 

„Dailus raštas akį glosto“ – I diplomas, ir eilę kitų mokinių laimėjimų. Laimėtojų diplomai 

eksponuojami II-o aukšto koridoriuje. Kiekvienais metais parengiamas ir platinamas mokinių 

laimėjimų  lankstinukas. Mokinių pasiekimais nuolat  džiaugiamasi pirmadienio pasitarimų metu, 

jie viešinami mokyklos svetainėje, mokyklos laikraštyje „Spindulėlis“, mokiniai skatinami 

edukacinėmis išvykomis po Lietuvą. 

 

2.2. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas. 

Atlikta 2018 m. ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, žaliavų, medžiagų, kuro 

ir kitų atsargų inventorizacija. Parengti išankstinės, einamosios ir paskesniosios kontrolės 

dokumentai. Mokykla džiaugiasi geromis mokymosi ir sporto sąlygomis, nes savivaldybės lėšomis 

visuose kabinetuose pakeistas apšvietimas (dalis šviestuvų pakeista rėmėjų lėšomis). Pilnai 

renovuoti visi pirmo ir antro aukšto tualetai,  įvestas šiltas vanduo visose kriauklėse. Įvykdyta 

sporto salės, dušų ir tualetų prie sporto salės renovacija, atnaujinti laiptai, pakeistos dvejos lauko 

durys, naujai įrengtas vitrininis langas I- aukšto fojė. Visuose kabinetuose yra naujo tipo 

mokykliniai baldai. Naudodami 2% GPM lėšas atnaujinome mokyklos biblioteką: pakeista grindų 

danga, nupirkti nauji baldai, padažytos sienos. Dviejuose kabinetuose nupirktos naujos rašomosios 

ir pakabinamos lentos, multimedija, išdažytos sienos ir grindys. Atnaujinti mokyklos aplinkos 

drožiniai (pagaminta 2 nauji suoleliai). Įrengti 2 lauko knygų nameliai.  Nupirkti žaislai ir mokymo 

priemonės priešmokyklinio ugdymo grupei. Šiemet gavome 4 naujus kompiuterius mokytojų  darbo 

vietoms kompiuterizuoti (pakeitėme mokytojų kambario kompiuterį, bibliotekos ir 2 kabinetų 

kompiuterius). 2%GPM  lėšų panaudojimo ataskaitos viešinamos mokyklos internetinėje svetainėje.  

Per 2018 m. įgyvendinti visi Higienos normų reikalavimai ir mokykla jau turi Higienos pasą-

leidimą veiklai vykdyti.  

Per 2017–2018 m. m. mokyklą parėmė labdaros organizacijos iš  Danijos ir Švedijos 

(drabužiai, rašymo priemonės, kalėdinės dovanos mokiniams ir kt.). Gavome paramą pagal 

projektus ,,Matematikos ekspertas 2018“, „Mes rūšiuojam“, „Bebras“, „Darni mokykla“, 

„Laimingas vanduo“ ir kt.(sporto inventorius, kanceliarinės priemonės, prizai mokiniams). Mus 

parėmė „Garbės galerijos“ narė Kauno Maironio muziejaus direktorė A. Ruseckaitė (knygos, 

lankstinukai, paroda). 2018 m. birželio 9 d. mokslo metų pabaigos proga Seimo narys A. Palionis 



3 

 

parėmė du geriausiai besimokančius mokinius (prizai mokiniams, knygos). UAB „Grūstė“ švenčių 

progomis parėmė sunkiau gyvenančių šeimų mokinius maisto paketais. Kartu su mokyklos 

bendruomene pritraukiau papildomus išteklius: paramą mokyklai  2% GPM skyrė visi mokytojai, 

aptarnaujantis  personalas, dalis mokinių tėvų (iš viso 527 Eur. per metus). Gautos specialiosios 

lėšos už valgyklos patalpų nuomą sudarė 348,75 Eur. per metus). 

 

2.3. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas. 

Tęsiame veiklas su partneriais, su kuriais esame pasirašę bendradarbiavimo sutartis: 

Šakių „Varpo“ mokykla, Prienų priešgaisrinė tarnyba, Balbieriškio, Išlaužo pagrindinėmis 

mokyklomis, „Žiburio” gimnazija, Šilavoto seniūnija, laikraščiu „Gyvenimas“, Skriaudžių 

pagrindine mokykla, Prienų švietimo centru, Prienų PPT specialistais, Prienų krašto muziejumi, 

Kauno Maironio literatūros muziejumi ir kt. Kasmet kartu su vietos seniūne, seniūnijos 

darbuotojais,  bendruomenės pirmininke planuojame ir vykdome bendrus renginius, šventes, 

projektus, kitus renginius. Mokinių socialines, labdaros veiklas plėtojame bendraudami su Šilavoto 

senelių globos namais, Prienų  socialinių paslaugų centru. 

Šilavoto pagrindinės mokyklos mokytojai ir mokiniai aktyviai dalyvauja projektinėje 

veikloje. 2017-2018 m. m. įgyvendinome šiuos respublikinius ir tarptautinius projektus: 1. 

„Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų plėtra“ (respublikinis vadovė direktorė V.Radzevičienė  2. 

VMI projektas „Aplankyti 100 mokyklų (respublikinis vadovas mokyt. G. Čepulinskas). 3. „Apibėk 

mokyklą“ (respublikinis, vadovė mokytoja R.Petkevičienė). 4.,,Laimingas vanduo-Lietuvos 

gyvastis” 4kl. ir 8kl.(respublikinis projektas, vadovės mokytojos L.Astrauskaitė ir 

R.Dereškevičienė). 5. „Let`s put our hands together. Simple and short Project“; „Postcards for the 

European day of languages“ (tarptautiniai projektai, vadovė L. Čepulinskienė). 6.“Europe without 

borders“ (tarptautinis projektas, vadovė L. Čepulinskienė). 7. ,,Kalbų kengūra 2018“ ( vadovė L. 

Čepulinskienė). 8.,,Gamtos kengūra 2018” (respublikinis, vadovė A.Kaminskienė). 9. Konkursas 

„Tavo žvilgsnis“ (tarptautinis, vadovė L. Čepulinskienė). 10.,,Olympis 2018” ( tarptautinis 

projektas,  koordinatorė A. Kaminskienė). 11.Elektroninių mašinų perdirbimo (EMP) projektas  

,,Rink baterijas-būk žalias 2018” (respublikinis, vadovė mokytoja R.Dereškevičienė).12. Aplinkos 

apsaugos projektas ,,Mes rūšiuojame“. VŠĮ elektronikos gamintojų asociacija (respublikinis; vadovė 

R. Dereškevičienė). 13. Vaikų vasaros poilsio stovykla „Draugaukime su vasara“ (vadovė D. 

Kamarauskienė) 14. „Vokiečių tautybės gyventojai Šilavoto krašte“(vadovai mokytojai 

V.Maščinskienė ir R.Vilčinskas).15.“Baltas žiemos rūbas“(respublikinis vadovė mokytoja 

R.Galinienė). 16.Pieno produktų, vaisių  vartojimo vaikų ir švietimo įstaigose paramos programa 

(ŽŪM).  Tęsėme dalyvavimą  „Lyderių laikas-2“ projekte „Mokytojų kūrybiškumo ir lyderystės 

plėtra Prienų rajone“. Mokykloje įgyvendinti ir kiti 7  rajono bei mokyklos lygmens projektai.  

Dalyvaujame prevencinėse programose „Olweus“, „Zipio draugai“, „Antras žingsnis“.  

  

2.4 .Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

 Pastaraisiais metais mokykloje atlikta daug ugdymo(si) aplinkų gerinimo darbų, 

gautas Higienos pasas-leidimas. Aplinkiniuose seniūnijos kaimuose didėja ikimokyklinio amžiaus 

vaikų skaičius, todėl mokyklai aktualu planuoti ikimokyklinio ugdymo grupės patalpų įrengimą. 

 

 

 

Direktorė                                                                           Valentina Radzevičienė  

 


